CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS

PODER LEGISLATIVO

________________________________________________________________________________
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro. Lucianópolis, Estado de São Paulo. CEP 17. 475-005

Camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 01/2021

PETERSON GREATTI BISPO DE OLIVEIRA, vereador, no uso
de suas atribuições, conferida pelo artigo 108 do RICM,
INDICA, ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, que providencie
a instalação de mais torneiras no Cemitério Municipal.

JUSTIFICATIVA:

A indicação ora apresentada, tem o objetivo de trazer mais comodidade aos

munícipes que se deslocam ao local para cuidar, lavar ou restaurar os túmulos de seus
entes queridos, ou ainda, aguar as plantas e vasos em memória destes.

Fato é que o cemitério possui uma única torneira. Sendo assim, em época

de finados, por exemplo, são várias pessoas que utilizam a mesma, causando
transtornos em um momento que é de consternação e luto.

Assim exposto, tenho certeza que o Senhor Prefeito não medirá esforços no

atendimento da presente indicação, após reconhecido seu mérito.

Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2021.

PETERSON GREATTI BISPO DE OLIVEIRA
VEREADOR